
Cod. Determ: DTVL69077 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 257/2024

pubblicata il 19/02/2024 Reg. del Settore n. 53 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST.
UNIVER. RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

Oggetto:  Nomina Commissione verifica requisiti partecipanti selezione conferimento
incarichi  dirigenziali  tempo  determinato  ex  art.  110,  comma  1,  D.Lgs.  n.
267/2000 (T.U.E.L.) e art. 8 del D.L. n. 13/2023, convertito L. n. 41/2023.



Cod. Determ: DTVL69077 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   257/2024

pubblicata il 19/02/2024 Reg. del Settore n. 53 / 2024

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST. UNIVER.
RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Nomina Commissione verifica requisiti  partecipanti selezione conferimento incarichi

dirigenziali tempo determinato ex art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) e art.
8 del D.L. n. 13/2023, convertito L. n. 41/2023.

Il Direttore di Settore

Richiamati i seguenti Atti:
-    la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 17.10.2023 di approvazione del bilancio

di previsione 2023/2025; 
-    la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 26.6.2023 di approvazioe del rendiconto

della gestione - esercizio 2022;
-    la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  127  del  16.10.2023  di  approvazione  delle

modifiche  al  piano  triennale  del  fabbisogno  del  personale  2023/2025  e  al  piano  delle
assunzioni dell’anno 2023, approvato con Deliberazione n. 98/2023;

-    la  Deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  128  del  16.10.2023  di  approvazione  del  piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025 e, in particolare,  la sez.  3.3 "piano
del fabbisogno del personale";

-    la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  1  del  9.1.2024  di  approvazione
dell’aggiornamento, con variazione della sottosezione 3.3. - piano triennale dei fabbisogni di
personale  -  del  PIAO “piano  integrato  di  attività  e organizzazione  -  piano  delle  assunzioni
dell’anno  2024,  già  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  128  del
16.10.2023;

-    la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  3  del  12.1.2024  di  approvazione  del  P.I.A.O.
2023-2025  contenente  le  modificazioni  apportate  alla  sottosezione  3.3,  approvate  con  la
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 9.1.2024.  

Considerato  che,  sia  nel  P.T.F.P.  2023/2025,  annualità  2024,  come  aggiornato  con  il  suddetto
provvedimento  della  Giunta  Comunale,  che  nella  sezione  3.3  del  P.I.A.O.  è  prevista,  ai  sensi
dell’art.  110,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000  e  per gli  effetti  dell’art.  8  del  D.L.  n.  13/2023,
convertito nella L. n. 41/2023, l’assunzione di n. 6 dirigenti a tempo determinato e pieno, di cui n.
3 per la titolarità dei settori delle aree tecniche, n. 1 per la titolarità del settore risorse finanziarie e
bilancio e n. 2 per la titolarità dei settori delle aree amministrative.

Visto  il  verbale  n.  21  dell’8.1.2024  del  Collegio  dei  Revisori  dei  conti  che  ha  rilasciato  parere



Cod. Determ: DTVL69077 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

favorevole e asseverazione in merito al rispetto pluriennale dell’equilibrio di bilancio del P.T.F.P.
in parola.

Preso  atto  dell’autorizzazione  alle  assunzioni  previste  nel  citato  P.I.A.O.,  annualità  2024,
rilasciata dalla COSFEL al Comune di Cosenza nella seduta del 15.1.2024.

Vista la comunicazione preventiva prot. n. 205/2024 con la quale è stata avviata la procedura di
mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i..

Viste  e  richiamate  le  Determinazioni  Dirigenziali  n.  4  del  16.1.2024  e n.  11  del  18.1.2024  di
approvazione degli Avvisi pubblici per l’assunzione di n. 6 dirigenti a tempo determinato e pieno
ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2023 e per effetto dell’art. 8 del D.L. n. 13/2023,
convertito nella L. n. 41/20123.

Visti e richiamati:
• l'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
• l’art. 8 del D.L. n. 13/2023, convertito nella L. n. 41/2023;
• l’art. 2 del D.L. n 36/2022, convertito nella L. n. 79/2022;
• il D.P.R. n. 82/2023 recante disposizioni in materia di accesso al pubblico impiego;
• il  D.Lgs.  n.  165/2001  recante  norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze

delle pubbliche amministrazioni;
• il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare gli artt. 110, 107 e 147-bis, comma 1;
• il C.C.N.L. delle Funzioni Locali Area Dirigenza del 17.12.2020;

Ritenuto di doversi procedere alla costituzione della Commissione per la verifica del possesso dei
requisiti  in  capo  ai  partecipanti  alle  selezioni  comparative  per  il  conferimento  di  n.  6  incarichi
dirigenziali,  come  da  art.  3  degli  Avvisi  pubblici  allegati  alla  Determinazione  Dirigenziale  n.
11/2024. 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. Di richiamare tutto quanto in premessa quale parte integrante del presente Atto.
2. Di procedere alla nomina della Commissione per la verifica del possesso dei requisiti in capo

ai  partecipanti  alle  selezioni  comparative  per  il  conferimento  di  n.  6  incarichi  dirigenziali,
come  da  art.  3  degli  Avvisi  pubblici  allegati  alla  Determinazione  Dirigenziale  n.  11/2024,
nella maniera che segue:

- Avv. Matilde Fittante, Dirigente del Settore 1, con funzioni di Presidente;
- Ing. Alessia Loise, Dirigente del Settore 2, con funzioni di Componente;
- Ing. Giovanni Ramundo, Dirigente del Settore 8, con funzioni di Componente;



Cod. Determ: DTVL69077 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

- Rag. Rocco Bria, in servizio presso il Comando di Polizia Municipale, con funzioni di 
Segretario verbalizzante.

3. Di  precisare  che  il  presente  Atto  non  comporta  oneri  di  spesa  aggiuntivi  per
l’Amministrazione.

4. Di disporre la pubblicazione del presente Atto nelle forme ordinarie. 

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 19/02/2024 Matilde Fittante
____________________________

 


